
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Viste le risultanze dei lavori dei tavoli tecnici, riferiti all'accordo di programma provinciale (l. 104/92) 

per l'integrazione scolastica degli alunni in situazione di handicap residenti nel comune di Cattolica e in 

riferimento all'anno scolastico 2008/2009;

Esaminate le necessità di ogni singolo alunno in relazione alle esigenze di supporto 

educativo/assistenziale e di ausilii per coordinare gli interventi di assistenza e i progetti di integrazione;

Dato atto che l'Ente Locale, in relazione all'art.1 dell'accordo di programma provinciale 2007/2012 per 

l'integrazione scolastica degli alunni in situazione di handicap residenti nel proprio comune, deve fornire, servizi 

di trasporto, di materiale didattico e strumentale, l'impiego di operatori educativi-assistenziale per favorire e 

sviluppare l'autonomia e la capacità di comunicazione, nel limite delle proprie disponibilità di bilancio;



Viste le necessità elencate dalla Direzione Didattica in riferimento agli ausilii da acquistare per i propri 

alunni, per un costo complessivo di euro 716,30, mentre l'Istituto comprensivo ha elencato materiale per un costo 

complessivo di euro 3.500,00;

     Dato atto che la Provincia di Rimini provvederà al rimborso del costo degli ausilii richiesti e valutati 

da tavolo di lavoro tecnico;

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di impegnare la somma di euro  4.216,30 per l'acquisto di ausili validati da tavolo tecnico per gli 

alunni in situazione di handicap residenti nel comune di Cattolica; 

2) - la spesa complessiva di euro 4.216,30 farà carico come segue:

- quanto a E. 3.744,00 sul cap. 2620.004 "acquisto beni non 

  ammortizzabili per progetti di qualificazione scolastica" del 

  bilancio 2008 - impegno n. 1252 - codice siope 1210 -;

- quanto a E. 472,30 sull'impegno n. 1161/08 - codice siope 1210 -;

3) - di accertare l'importo di E. 3.744,00 sul cap. 240.002  "Contributi  regionali L.R. 12/2003: Diritto 

allo studio e qualificazione scolastica" del bilancio 2008 - accertamento n. 490 - codice siope 2302 -;

4) - di effettuare gli acquisti conformemente alle indicazioni della Direzione Didattica e Istituto 

Comprensivo, le quali sceglieranno direttamente i sussidi a seconda delle esigenze di ogni singolo alunno;

5) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi il responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36648/ASD-DEL     Determina D. n. 693 del 15.10.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


